[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ____________

№ ________
	О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 04.02.2016 № 208 «Об утверждении порядка определения объемов и предоставления субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на оказание финансовой помощи советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей на территории Гатчинского муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, решением совета депутатов Гатчинского муниципального района № 271 от 21.12.2012 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 04.02.2016 № 208 «Об утверждении порядка определения объемов и предоставления субсидий из бюджета Гатчинского муниципального района социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на оказание финансовой помощи советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей на территории Гатчинского муниципального района» и читать пункт 2 в следующей редакции:

«2. Цели предоставления субсидий

2.1 Субсидии предоставляются  социально ориентированным некоммерческим организациям на безвозмездной и безвозвратной основе на оказание финансовой помощи советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей на территории Гатчинского муниципального района.

2.2. Субсидии, предоставляемые из бюджета Гатчинского муниципального района, полученные за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ленинградской области,  предоставляются социально ориентированным некоммерческим организациям на проведение мероприятий в соответствии с уставной деятельностью советов ветеранов войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей на территории Гатчинского муниципального района.
Субсидии за счет бюджета Гатчинского муниципального района  предоставляются советам ветеранов на возмещение затрат по следующим видам расходов:

закупка для работы совета ветеранов  компьютерной, факсимильной, цифровой техники и оргтехники, ее содержание;
приобретение канцелярских товаров;

оплата труда нанятых работников, необходимых для осуществления деятельности социально-ориентированной некоммерческой организации, связанной с оказанием финансовой помощи советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей на территории Гатчинского муниципального района – бухгалтера и секретаря».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по местному самоуправлению С.И.Голованова.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

   Е.В.Любушкина

Мясникова О.П.